
2 Şubat 2025’te yürürlüğe girecek AB Yapay Zekâ (“YZ”) Yasası’nın 3. ve 4. maddeleri uyarınca YZ Okuryazarlığı; sağlayıcıların, kullanıcıların

ve etkilenen kişilerin YZ sistemlerinin bilinçli bir şekilde kullanılması ve bunların fırsatları, riskleri ve olası zararları hakkında farkındalık

kazanmalarını sağlayan bilgi, beceri ve anlayıştır. Yasaya göre, sağlayıcılar ve kullanıcılar, personellerinin ve sistem kullanıcılarının yeterli

düzeyde YZ okuryazarlığına sahip olmalarını sağlamak için gerekli tedbirleri almakla yükümlüdür. YZ Yasası, YZ sistemlerinin AB içerisinde

piyasaya sürülmesi veya hizmete sunulması veya sistem çıktılarının AB’de kullanılması hallerinde, AB dışında bulunan sistem sağlayıcılarını ya

da kullanıcılarını da kapsayacağından, sınırötesi bir etkiye sahiptir. Bu nedenle, Türkiye’de kurulu olan ve bu kapsamdaki şirketlerin uyum

sağlaması gerekmektedir.

Bu noktada şirketler YZ okuryazarlığı ile ilgili yasal yükümlülüklerini anlamalı ve uyumlu hale gelmek için çalışmalara başlamalıdır. Sektörel

gereklilikler de göz önünde bulundurularak, risk temelli bir yaklaşım çerçevesinde organizasyon içerisindeki rol ve sorumluluklar belirlenerek

eğitim programı oluşturulmalıdır. Böylelikle YZ kültürü kurumsal iş süreçlerine entegre edilerek sağlayıcıların, kullanıcıların ve etkilenen

kişilerin, YZ sistemlerini bilinçli ve sorumlu bir şekilde kullanmasının sağlanması hedeflenmektedir. YZ okuryazarlığını uyum süreçlerine

entegre etmek, yalnızca yenilikçi bir yaklaşım değil, aynı zamanda rekabetçi bir avantaj elde etmenin de anahtarıdır. Bu strateji,

organizasyonların geleceğe daha sağlam adımlarla ilerlemesine olanak tanır.

Yapay zekâ okuryazarlığına ilişkin düzenlemeler, 2 Şubat 2025’te yürürlüğe gireceğinden çalışmalara derhal başlanmasını öneririz.

Nasıl yardımcı olabiliriz?

Ne zamana kadar uyum sağlamalısınız ?

Proje Süresi                                                     

Avrupa Birliği Yapay Zekâ Yasası’na uyumda ilk adım

YZ Okuryazarlığı Eğitimi: YZ Okuryazarlığı Eğitimi ile hem YZ’nın çalışanlar tarafından bilinçli, güvenli, etkin şekilde kullanılmasını hem de

yasal gerekliliklere uygun hareket etmelerini sağlıyoruz. Sirketinize özel bu eğitimi hazırlarken yaklaşımımız aşağıdaki şekilde olacaktır.

• Organizasyonun Hukuki Analizinin Yapılması: Kurumsal yapılar genellikle karmaşık olduğundan, YZ sistemlerinin geliştirilmesi veya

kullanımı durumunda kimin sorumlu olduğunu belirlemek, YZ okuryazarlığı ve yönetişimi için kritik bir adımdır. YZ sistemlerinin

işletilmesi veya kullanımıyla ilgili faaliyetlerin üçüncü taraflara dış kaynak olarak verilip verilemeyeceğini de anlamak gerekir. Bu

noktada öncelikle şirketinizin YZ Yasası kapsamında yer alan sağlayıcı mı kullanıcı mı yoksa her ikisi de mi olduğunu belirlemede

sizlere destek olacağız.

• Rol ve Sorumlulukların Belirlenmesi ve Eğitim Kapsamının Buna Göre Hazırlanması: YZ sistemleriyle etkileşimde bulunan rolleri

belirlemek, YZ okuryazarlığının etkili şekilde uygulanması için önemlidir. YZ okuryazarlığı çabalarının her pozisyonun özel

sorumluluklarına göre uyarlanmasını sağlayarak kuruluş genelinde etkili ve uyumlu YZ kullanımını teşvik edilmesini sağlayan bir eğitim

programı hazırlayacağız. YZ okuryazarlığı, her kuruluşun, sektörün ve ortamın ihtiyaçlarına göre uyarlanmalıdır. Bu adımda, genel

yasal gereklilikler ve etik gibi temel konuları kapsayarak, eğitim içeriklerini her rolün özel gereksinimleriyle uyumlu hale getireceğiz.

Üst yönetim, teknik ekipler, uyum ve hukuk ekipleri, operasyonel kullanıcılar, diğer çalışanlar ve tedarikçiler için özelleştirilmiş

eğitimler sunarak, her ekip üyesinin YZ sistemleriyle efektif ve sorumlu bir şekilde etkileşim kurmasını sağlayacağız.

YZ Okuryazarlığı Çalıştayı: Şirketinize vereceğimiz YZ Okuryazarlığı Eğitimi katılımcıların gerekli bilgiyi edinmelerini sağlayacaktır.

Çalıştay ile hedeflenen ise, katılımcıların anlayışlarını ve yeteneklerini pekiştirmeye yönelik olacaktır. İnteraktif olarak

gerçekleştireceğimiz bu Çalıştay’da olası senaryolar üzerinden anlayışın kazandırılmasını sağlayacağız. Genel, Operasyonel, Teknik ve

Stratejik kademeleriyle her seviyede ihtiyaçlara göre özelleştirilmiş şekilde yürütülecek olan bu çalışmamız YZ okuryazarlığının Şirket

kültürüne yerleşmesine katkı sağlayacaktır.

İzleme ve Değerlendirme: YZ okuryazarlığı sürekli gelişen, yaşayan bir süreçtir. YZ teknolojilerindeki değişikliklere paralel olarak, eğitim

güncellemeleri ve periyodik denetimlerle sürecin düzenli olarak gözden geçirilmesi konusunda destek sağlayacağız.

Ekibimiz

Hizmetlerimiz yapay zekâ hukukunda uzman bir ekip tarafından yönetilmektedir.

4-6 Hafta Ücretimiz için bizimle iletişime geçiniz. 

Daha fazla bilgi için

Lütfen buraya tıklayınız

Av. Seda İlik Obut
Müdür | Hukuk Bölümü

seda.ilik@tr.ey.com

Tel: +90 212 315 3000

Av. Tuğçe Gültekin
Ortak | Hukuk Bölümü

tugce.gultekin@tr.ey.com

Tel: +90 212 315 3000

Bu doküman, sadece, Yapay Zekâ Okuryazarlığına yönelik genel bilgileri içermektedir, genel bilgilendirme amaçlıdır ve başka hiçbir amaç için kullanılmamalıdır. 
EY ve Kuzey YMM ve Bağımsız Denetim A.Ş, işbu doküman içeriği ile ilgili alınacak herhangi bir aksiyona ilişkin sorumluluk kabul etmemektedir. Kuruluşunuzun özel durumu ve yapısı dikkate alınarak
özel bir çalışma yapılmasını tavsiye ederiz, bu amaçla EY ile temasa geçebilirsiniz.

Yapay Zekâ Okuryazarlığı

?

Ücretimiz
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